

## Pregão Eletrônico

925373.2832021 .26826 .4524 .1872192036



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00283/2021

Às 10:00 horas do dia 11 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 024/SUPEL de 22/02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0021131237202126, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00283/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de material elétrico Básico, tais como, CHAVE TESTE, FITA ISOLANTE, LUZ EMERGÊNCIA, LÂMPADA LED e ALICATE UNIVERSAL, visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Chave de teste elétrico

**Descrição Complementar:** CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 197

**Valor Estimado:** R\$ 2.375,8200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, **pelo melhor lance de** R\$ 1.020,0000 **e com valor negociado a** R\$ 1.018,4900 .

#### Item: 2

**Descrição:** Rotulador

**Descrição Complementar:** FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 812

**Valor Estimado:** R\$ 10.629,0800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, **pelo melhor lance de** R\$ 4.445,0448 **e com valor negociado a** R\$ 4.344,2000 .

#### Item: 3

**Descrição:** Quebra - luz

**Descrição Complementar:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia

mínima de 8h.

**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)

**Quantidade:** 507

**Valor Estimado:** R\$ 62.026,3800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 21.780,7200 .**

**Item: 4**

**Descrição:** Quebra - luz

**Descrição Complementar:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W

**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)

**Quantidade:** 2.115

**Valor Estimado:** R\$ 97.395,7500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000 e com valor negociado a R\$ 64.993,9500 .**

**Item: 5**

**Descrição:** Alicate vasador

**Descrição Complementar:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 227

**Valor Estimado:** R\$ 11.901,6100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.242,5000 .**

**Item: 6**

**Descrição:** Quebra - luz

**Descrição Complementar:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 3)

**Quantidade:** 168

**Valor Estimado:** R\$ 20.553,1200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, **pelo melhor lance de R\$ 14.681,0958 e com valor negociado a R\$ 14.679,8400 .**

**Item: 7**

**Descrição:** Quebra - luz

**Descrição Complementar:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)

**Quantidade:** 705

**Valor Estimado:** R\$ 32.465,2500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LUZ & CIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 24.304,0000 e com valor negociado a R\$ 24.301,3500 .

### Histórico

#### Item: 1 - Chave de teste elétrico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	Sim	Sim	197	R\$ 11,8500	R\$ 2.334,4500	10/08/2021 22:41:31
	<b>Marca:</b> RAYCO <b>Fabricante:</b> RAYCO <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE DE TESTE COM DISPLAY 12V A 220V <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.141.379/0001-80	PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	197	R\$ 12,0000	R\$ 2.364,0000	11/08/2021 01:04:46
	<b>Marca:</b> WAST <b>Fabricante:</b> WAST <b>Modelo / Versão:</b> WAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	Sim	Sim	197	R\$ 12,0500	R\$ 2.373,8500	04/08/2021 21:57:07
	<b>Marca:</b> Foxlux <b>Fabricante:</b> Foxlux <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 12,0600	R\$ 2.375,8200	10/08/2021 15:08:27
	<b>Marca:</b> INTERNEED <b>Fabricante:</b> INTERNEED <b>Modelo / Versão:</b> INTERNEED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 12,0600	R\$ 2.375,8200	10/08/2021 19:01:25
	<b>Marca:</b> MTX <b>Fabricante:</b> MTX <b>Modelo / Versão:</b> MTX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 12,0600	R\$ 2.375,8200	11/08/2021 09:02:00
<p><b>Marca:</b> SPARTA  <b>Fabricante:</b> SPARTA  <b>Modelo / Versão:</b> CHAVE TESTE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	197	R\$ 12,5000	R\$ 2.462,5000	10/08/2021 18:31:26
<p><b>Marca:</b> Forlux  <b>Fabricante:</b> Forlux  <b>Modelo / Versão:</b> chave teste digital  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 13,0000	R\$ 2.561,0000	10/08/2021 17:59:00
<p><b>Marca:</b> WESTERN  <b>Fabricante:</b> WESTERN  <b>Modelo / Versão:</b> WESTERN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 15,0000	R\$ 2.955,0000	06/08/2021 11:44:38
<p><b>Marca:</b> MTX  <b>Fabricante:</b> MTX  <b>Modelo / Versão:</b> MTX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 15,6800	R\$ 3.088,9600	11/08/2021 01:44:39
<p><b>Marca:</b> VONDER  <b>Fabricante:</b> VONDER  <b>Modelo / Versão:</b> VONDER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
41.497.853/0001-68	INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220	Sim	Sim	197	R\$ 15,7500	R\$ 3.102,7500	10/08/2021 23:21:15
<p><b>Marca:</b> RAYCO  <b>Fabricante:</b> RAYCO  <b>Modelo / Versão:</b> 123  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE TESTE COM DISPLAY LCD MEDIDOR DE VOLTAGEM E CORRENTE A PARTIR DE 12V A 220V COMPOSTO POR UM CORPO EM PVC E UMA PONTA DE PROVA INTEGRADA A COMPONENTES ELETRÔNICOS. TIPO DE DETECTOR ESTILO CANETA, SEM FIO, E SEM LANTERNA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	197	R\$ 112,0000	R\$ 22.064,0000	10/08/2021 14:05:43

**Marca:** BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** BRASFORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.064,0000	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 3.102,7500	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 3.088,9600	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.955,0000	03.363.727/0001-21	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.561,0000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.462,5000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.375,8200	63.615.058/0001-60	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.375,8200	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.375,8200	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.373,8500	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.364,0000	25.141.379/0001-80	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.334,4500	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 2.216,2500	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:03:37:310
R\$ 2.375,8200	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:10:417
R\$ 2.334,3500	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:15:647
R\$ 2.171,9250	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:39:963
R\$ 2.216,1700	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:42:637
R\$ 2.300,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:07:47:657
R\$ 2.895,9000	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:08:28:243
R\$ 2.837,9800	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:08:30:463
R\$ 2.100,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:10:21:020
R\$ 2.058,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:10:22:943
R\$ 2.010,0000	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:12:03:840
R\$ 1.969,8000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:12:09:643
R\$ 1.020,0000	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:12:31:770
R\$ 1.350,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:12:39:703
R\$ 1.920,0000	25.141.379/0001-80	11/08/2021 10:13:04:453
R\$ 2.000,0000	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:15:02:027

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/08/2021	Item aberto.

	10:00:07	
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:17:04	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:17:04	Item teve empate real para o valor 2.375,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:17:04	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 11:17:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 13:19:41	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11.
Aceite de proposta	12/08/2021 13:20:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.020,0000 e com valor negociado a R\$ 1.018,4900. Motivo: conforme atualização no chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 13:28:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.020,0000 e com valor negociado a R\$ 1.018,4900.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Rotulador**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA <b>Marca:</b> Foxlux <b>Fabricante:</b> Foxlux <b>Modelo / Versão:</b> 19mmx20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	812	R\$ 13,0500	R\$ 10.596,6000	04/08/2021 21:57:07
22.958.028/0001-79	L. M. ASSUNCAO <b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, rolo medindo 19mm x 20m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	812	R\$ 13,0900	R\$ 10.629,0800	11/08/2021 06:05:08
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI <b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA ISOLANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	812	R\$ 13,0900	R\$ 10.629,0800	11/08/2021 09:02:00
41.497.853/0001-68	INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 <b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> KIAN	Sim	Sim	812	R\$ 13,8000	R\$ 11.205,6000	10/08/2021 23:21:15

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	Sim	Sim	812	R\$ 15,7000	R\$ 12.748,4000	10/08/2021 22:41:31
<b>Modelo / Versão:</b> 123 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA 3M, ROLO MEDINDO 19MM X 20M. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,0200	R\$ 13.820,2400	11/08/2021 01:44:39
<b>Marca:</b> SO FITAS <b>Fabricante:</b> SO FITAS <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE ROLO C/ 20MTS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500	R\$ 14.331,8000	10/08/2021 13:56:42
<b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo / Versão:</b> ISOLANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500	R\$ 14.331,8000	10/08/2021 15:08:27
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo / Versão:</b> KRONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500	R\$ 14.331,8000	10/08/2021 16:28:13
<b>Marca:</b> FAME <b>Fabricante:</b> FAME <b>Modelo / Versão:</b> CLASSE A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500	R\$ 14.331,8000	10/08/2021 16:48:08
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 803060009 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500	R\$ 14.331,8000	10/08/2021 17:59:00
<b>Marca:</b> SUART <b>Fabricante:</b> SUART <b>Modelo / Versão:</b> SUART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a							

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500 R\$ 14.331,8000	10/08/2021 19:01:25
<p><b>marca</b> 3m, rolo medindo 19mm x 20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p> <p><b>Marca:</b> CARNEIRO  <b>Fabricante:</b> CARNEIRO  <b>Modelo / Versão:</b> CARNEIRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
25.141.379/0001-80	PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 17,6500 R\$ 14.331,8000	11/08/2021 01:04:46
<p><b>Marca:</b> 3M  <b>Fabricante:</b> 3M  <b>Modelo / Versão:</b> 3M  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	812	R\$ 17,8000 R\$ 14.453,6000	10/08/2021 18:31:26
<p><b>Marca:</b> Foxlux  <b>Fabricante:</b> Foxlux  <b>Modelo / Versão:</b> fita isolante  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 30,0000 R\$ 24.360,0000	06/08/2021 11:44:38
<p><b>Marca:</b> 3M  <b>Fabricante:</b> 3M  <b>Modelo / Versão:</b> 3M  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	812	R\$ 77,0000 R\$ 62.524,0000	10/08/2021 14:05:43
<p><b>Marca:</b> BRASFORT  <b>Fabricante:</b> BRASFORT  <b>Modelo / Versão:</b> BRASFORT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62.524,0000	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 24.360,0000	03.363.727/0001-21	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.453,6000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	25.141.379/0001-80	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493



R\$ 14.331,8000	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.331,8000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 13.820,2400	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 12.748,4000	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.205,6000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 10.629,0800	22.958.028/0001-79	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 10.629,0800	63.615.058/0001-60	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 10.596,6000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 10.384,6600	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:00:13:090
R\$ 10.629,0800	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:10:770
R\$ 10.176,9600	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:35:917
R\$ 9.973,4200	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:36:640
R\$ 11.489,8000	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:05:36:923
R\$ 9.773,9500	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:36:937
R\$ 9.578,4700	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:37:640
R\$ 9.386,9000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:37:987
R\$ 9.199,1600	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:38:713
R\$ 9.015,1700	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:38:927
R\$ 8.834,8600	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:39:643
R\$ 8.658,1600	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:39:927
R\$ 8.658,1628	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:40:280
R\$ 8.484,9900	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:40:650
R\$ 8.315,2900	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:40:927
R\$ 8.148,9800	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:41:660
R\$ 7.986,0000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:41:930
R\$ 7.826,2800	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:42:660
R\$ 7.669,7500	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:42:933
R\$ 7.516,3500	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:43:670
R\$ 7.366,0200	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:43:930
R\$ 7.218,6900	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:44:677
R\$ 7.074,3100	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:44:937
R\$ 6.932,8200	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:45:677
R\$ 6.794,1600	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:45:937
R\$ 6.658,2700	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:46:680
R\$ 6.525,1000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:46:937
R\$ 6.394,5980	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:47:543
R\$ 6.266,7000	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:47:680
R\$ 6.141,3600	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:47:943
R\$ 6.018,5300	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:48:697
R\$ 5.898,1500	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:48:940

R\$ 5.780,1800	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:49:710
R\$ 5.664,5700	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:49:940
R\$ 5.551,2700	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:50:710
R\$ 5.440,2400	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:50:943
R\$ 5.331,4300	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:51:727
R\$ 5.224,8000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:51:950
R\$ 5.120,3000	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:52:727
R\$ 5.017,8900	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:05:52:943
R\$ 4.917,5300	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:53:740
R\$ 4.819,1794	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:54:527
R\$ 4.722,7900	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:05:54:747
R\$ 4.628,3342	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:06:01:543
R\$ 4.535,7600	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:06:01:800
R\$ 4.445,0448	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:06:09:003
R\$ 10.300,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:08:17:110
R\$ 10.094,0000	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:08:34:763
R\$ 4.356,1439	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:09:24:153
R\$ 4.445,0300	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:09:26:247
R\$ 4.443,0448	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:09:26:283

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/08/2021 10:00:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:11:27	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:11:27	Item teve empate real para os valores 10.629,0800 e 14.331,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:11:27	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 13:29:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/08/2021 14:47:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/08/2021 10:06:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/08/2021 10:07:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68.
Recusa de proposta	20/08/2021 10:27:05	Recusa da proposta. Fornecedor: LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 4.356,1439. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante INGRITY, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, conforme chat de mensagens.
Recusa de proposta	20/08/2021 10:27:17	Recusa da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 4.443,0448. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante INGRITY, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, conforme chat de mensagens.
Recusa de proposta	20/08/2021 10:27:30	Recusa da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4.445,0300. Motivo: Está sendo recusada no sistema somente para fins de ACEITAR a proposta da licitante INGRITY, em desempate, conforme Decreto Estadual 21.675/2017, conforme chat de mensagens.
Aceite de proposta	20/08/2021 10:28:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4.445,0448 e com valor negociado a R\$ 4.344,2000. Motivo: Está sendo ACEITA a proposta da licitante INGRITY, em desempate, em atendimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, conforme chat de mensagens.
Habilitação de fornecedor	20/08/2021 10:30:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 4.445,0448 e com valor negociado a R\$ 4.344,2000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Quebra - luz**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 30,0000	R\$ 15.210,0000	06/08/2021 11:44:38
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 110,0000	R\$ 55.770,0000	11/08/2021 09:02:00
	<b>Marca:</b> SEGURIMAX <b>Fabricante:</b> SEGURIMAX <b>Modelo / Versão:</b> LUZ EMERGÊNCIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	Sim	Sim	507	R\$ 117,7000	R\$ 59.673,9000	10/08/2021 22:41:31
	<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> OUROLUX <b>Modelo / Versão:</b> LUZ DE EMERGENCIA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ DE EMERGENCIA TIPO FIXO PAREDE LAMP. LED COR BRANCA DE 60 LEDS

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	Sim	Sim	507	R\$ 122,0000	R\$ 61.854,0000	04/08/2021 21:57:07
<p><b>Marca:</b> Elgin  <b>Fabricante:</b> Elgin  <b>Modelo / Versão:</b> 60 leds  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.527.632/0001-70	KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021 10:34:52
<p><b>Marca:</b> EMPALUX  <b>Fabricante:</b> EMPALUX  <b>Modelo / Versão:</b> IE36001  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021 15:08:27
<p><b>Marca:</b> SEGIMAX  <b>Fabricante:</b> SEGIMAX  <b>Modelo / Versão:</b> SEGIMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021 16:28:13
<p><b>Marca:</b> ELGIN  <b>Fabricante:</b> ELGIN  <b>Modelo / Versão:</b> 60 LEDS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021 17:30:22
<p><b>Marca:</b> EMPALUX  <b>Fabricante:</b> MULTIMERCANTES  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021 17:59:00
<p><b>Marca:</b> ELGIN  <b>Fabricante:</b> ELGIN  <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	10/08/2021

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 122,3400	R\$ 62.026,3800	11/08/2021 09:22:02
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SEGURIMAX**Fabricante:** SEGURIMAX**Modelo / Versão:** 423**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.497.853/0001-68	INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220	Sim	Sim	507	R\$ 142,0000	R\$ 71.994,0000	10/08/2021 23:21:15
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** ZEUS BRASIL**Fabricante:** ZEUS BRASIL**Modelo / Versão:** 123**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ EMERGÊNCIA TIPO FIXO À PAREDE, TIPO LÂMPADA LED COR BRANCA DE 60 A 65 LEDS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, BATERIA RECARREGÁVEL AUTONOMIA MÍNIMA DE 8H.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO	Sim	Sim	507	R\$ 150,0000	R\$ 76.050,0000	11/08/2021 09:30:01
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** :SEGURIMAX**Fabricante:** :SEGURIMAX**Modelo / Versão:** ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ DE EMERGÊNCIA TIPO FIXO A PAREDE TIPO LED NA COR BRANCA DE 60 A 65 LED TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTONOMIA DE 8 H**Porte da empresa:** ME/EPP

28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	507	R\$ 159,0400	R\$ 80.633,2800	11/08/2021 01:44:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SEGURIMAX**Fabricante:** SEGURIMAX**Modelo / Versão:** SEGURIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 80.633,2800	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 76.050,0000	29.332.265/0001-79	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 71.994,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:00:00:493

R\$ 62.026,3800	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 62.026,3800	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 61.854,0000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 59.673,9000	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 55.770,0000	63.615.058/0001-60	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 15.210,0000	03.363.727/0001-21	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 54.529,4700	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:00:58:543
R\$ 53.288,9400	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:01:00:967
R\$ 31.626,6600	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:01:44:857
R\$ 21.780,7200	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:03:40:193
R\$ 62.026,3800	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:11:280
R\$ 15.440,0500	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:05:36:373
R\$ 31.000,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:40:630
R\$ 30.998,0000	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:08:22:473

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/08/2021 10:00:13	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:10:23	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:10:23	Item teve empate real para o valor 62.026,3800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:10:23	Item encerrado.
Recusa de proposta	12/08/2021 11:19:21	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 15.210,0000. Motivo: A empresa N. V. VERDE EIRELI terá sua proposta de preços DESCLASSIFICADA para o item 03 - por ter anexado proposta de preços física, com descrição de outro produto (fita isolante), não condizendo com o descritivo do item que deveria de ser (luz de emergência).
Recusa de proposta	12/08/2021 11:42:55	Recusa da proposta. Fornecedor: I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.149.502/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 15.440,0500. Motivo: A empresa solicitou desclassificação via chat "solicitamos a nossa desclassificação referente ao item 3 pois tivemos um erro de digitalização no momento de enviar o lance, que seria R\$ 26.440,05".
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 12:04:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 12:22:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70.
Aceite de proposta	12/08/2021 12:59:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 21.780,7200.
Habilitação de	12/08/2021	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance

fornecedor 13:28:48 de R\$ 21.780,7200.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Quebra - luz**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo / Versão:</b> EMPALUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W.. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.115	R\$ 45,9600	R\$ 97.205,4000	11/08/2021 09:31:44
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA <b>Marca:</b> Pix <b>Fabricante:</b> Pix <b>Modelo / Versão:</b> bulbo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0000	R\$ 97.290,0000	04/08/2021 21:57:07
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> LAMPADA LED BULBO 40W - 6500K LBS-3400 E27 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOPRANO LAMPADA LED BULBO 40W - 6500K LBS-3400 E27 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0000	R\$ 97.290,0000	10/08/2021 22:18:40
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	09/08/2021 15:31:53
01.527.632/0001-70	KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo / Versão:</b> AL40662 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 10:34:52
88.611.264/0001-22	INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS	Não	Não	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021

**Marca:** INTRAL**Fabricante:** INTRAL**Modelo / Versão:** LAMPADA DE LED HIGH POWER 40W CÓD 06655**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMP. LED HIGH POWER 40W- 3600lm-6500K-BRC. FRIO LAMPADA DE LED HIGH POWER ROSCA E-27. FLUXO LUMINOSO 3600 LM. TEMPERATURA DE COR 6500K BRAC FRIO EFICIENCIA 90 LM/W ÂNGULO DE ABERTURA 220° POTENCIA 40W FATOR DE POTENCIA 0,92 SELO ENCE CÓD 06655**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 13:56:42
--------------------	------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** KIAN**Fabricante:** KIAN**Modelo / Versão:** LED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 15:08:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** EMPALUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 16:28:13
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** AL40662**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 17:30:22
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** KIAN**Fabricante:** KIAN**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS**Porte da empresa:** ME/EPP

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 17:59:00
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** LUZ SOLLAR**Fabricante:** LUZ SOLLAR**Modelo / Versão:** LUZ SOLLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 46,0500	R\$ 97.395,7500	10/08/2021 19:01:25
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------



**Marca:** KIAN**Fabricante:** KIAN**Modelo / Versão:** KIAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	2.115	R\$ 47,0000	R\$ 99.405,0000	10/08/2021 18:31:26
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** G-Light**Fabricante:** G-Light**Modelo / Versão:** Mod.T100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 59,8700	R\$ 126.625,0500	11/08/2021 01:44:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** EMPALUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W.**Porte da empresa:** ME/EPP

03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	2.115	R\$ 90,0000	R\$ 190.350,0000	06/08/2021 11:44:38
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

**Marca:** OUROLUX**Fabricante:** OUROLUX**Modelo / Versão:** OUROLUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 190.350,0000	03.363.727/0001-21	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 126.625,0500	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 99.405,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	29.760.831/0001-43	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	88.611.264/0001-22	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.395,7500	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.290,0000	32.337.901/0001-60	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 97.290,0000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493

R\$ 97.205,4000	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 80.000,0000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:01:59:057
R\$ 78.000,0000	88.611.264/0001-22	11/08/2021 10:03:21:600
R\$ 75.000,0000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:03:32:270
R\$ 76.097,7000	88.611.264/0001-22	11/08/2021 10:04:21:997
R\$ 73.500,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:05:08:270
R\$ 92.848,5000	33.149.502/0001-38	11/08/2021 10:05:35:847
R\$ 90.982,2400	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:05:46:673
R\$ 70.000,0000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:05:57:287
R\$ 82.485,0000	32.337.901/0001-60	11/08/2021 10:05:57:760
R\$ 68.600,0000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:08:04:933
R\$ 65.000,0000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:08:17:620
R\$ 97.200,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:08:38:133
R\$ 92.848,4000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:08:50:737
R\$ 74.025,0000	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:09:45:443

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	11/08/2021 10:00:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:11:46	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:11:46	Item teve empate real para o valor 97.395,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:11:46	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 11:21:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 13:22:11	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58.
Aceite de proposta	12/08/2021 13:23:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000 e com valor negociado a R\$ 64.993,9500. Motivo: conforme chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 13:28:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000 e com valor negociado a R\$ 64.993,9500.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Alicate vasador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
<a href="https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp">https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp</a>							
Ata PE 283/2021 (0020122078)							
SEI 0021.131237/2021-26 / pg. 18							

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	Sim	Sim	227	R\$ 49,5500	R\$ 11.247,8500	10/08/2021 22:41:31
<p><b>Marca:</b> RAYCO  <b>Fabricante:</b> RAYCO  <b>Modelo / Versão:</b> ALICATE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNNIVERSAL 8'' 1000V  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	Sim	Sim	227	R\$ 52,4000	R\$ 11.894,8000	04/08/2021 21:57:07
<p><b>Marca:</b> Worker  <b>Fabricante:</b> Worker  <b>Modelo / Versão:</b> 8''  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). Deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.141.379/0001-80	PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	227	R\$ 52,4000	R\$ 11.894,8000	11/08/2021 01:04:46
<p><b>Marca:</b> SATA  <b>Fabricante:</b> SATA  <b>Modelo / Versão:</b> SATA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 52,4300	R\$ 11.901,6100	10/08/2021 15:08:27
<p><b>Marca:</b> VONDER  <b>Fabricante:</b> VONDER  <b>Modelo / Versão:</b> VONDER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	227	R\$ 52,4300	R\$ 11.901,6100	10/08/2021 15:25:14
<p><b>Marca:</b> WORKER  <b>Fabricante:</b> WORKER  <b>Modelo / Versão:</b> 139076  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8 (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 52,4300	R\$ 11.901,6100	10/08/2021 17:30:22
<p><b>Marca:</b> TRAMONTINA  <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação.</p>							

Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

22.958.028/0001-79	L. M. ASSUNCAO	Sim	Sim	227	R\$ 52,4300	R\$ 11.901,6100	11/08/2021 06:05:08
--------------------	----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates Universal 8 Polegadas Isolado 1000 V Tramontina é a opção perfeita para quem precisa de um alicate versátil e resistente! Produzido em aço especial temperado, possui cabo de plástico ergonômico que evita que os dedos escorreguem da ferramenta. O cabo também oferece proteção contra correntes elétricas de até 1.000 V em corrente alternada. Desenvolvido para cortar, apertar e dobrar cabos e metais, vai ser o auxiliar perfeito para suas tarefas

**Porte da empresa:** ME/EPP

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 52,4300	R\$ 11.901,6100	11/08/2021 09:22:02
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44000108

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL - Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8 1D (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	227	R\$ 53,0000	R\$ 12.031,0000	10/08/2021 18:31:26
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FortG

**Fabricante:** FortG

**Modelo / Versão:** Mod.FG8060

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 55,0000	R\$ 12.485,0000	06/08/2021 11:44:38
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 60,0000	R\$ 13.620,0000	10/08/2021 17:59:00
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BELZER

**Fabricante:** BELZER

**Modelo / Versão:** BELZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8 (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.497.853/0001-68	INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220	Sim	Sim	227	R\$ 62,0000	R\$ 14.074,0000	10/08/2021 23:21:15
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** RAYCO

**Fabricante:** RAYCO**Modelo / Versão:** 123**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTI-DESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO. EQUIPADO COM CORTADOR EXTRA JUNTO À ARTICULAÇÃO. COMPRIMENTO: 8" (210 MM). DEVE SUPORTAR LINHAS ENERGIZADAS DE ATÉ 1.000 VOLTS**Porte da empresa:** ME/EPP

28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 68,1600	R\$ 15.472,3200	11/08/2021 01:44:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** BRASFORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts.**Porte da empresa:** ME/EPP

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	227	R\$ 70,0000	R\$ 15.890,0000	10/08/2021 16:48:08
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** 44000108**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8 (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts**Porte da empresa:** ME/EPP

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 80,0000	R\$ 18.160,0000	10/08/2021 19:01:25
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** MTX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts**Porte da empresa:** ME/EPP

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	227	R\$ 630,0000	R\$ 143.010,0000	10/08/2021 14:05:43
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8 (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 143.010,0000	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 18.160,0000	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 15.890,0000	26.950.671/0001-07	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 15.472,3200	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 14.074,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493

R\$ 13.620,0000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 12.485,0000	03.363.727/0001-21	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 12.031,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.901,6100	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.901,6100	20.784.313/0001-95	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.901,6100	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.901,6100	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.901,6100	22.958.028/0001-79	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.894,8000	25.141.379/0001-80	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.894,8000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.247,8500	18.604.271/0001-11	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 11.022,8900	20.784.313/0001-95	11/08/2021 10:00:22:030
R\$ 10.802,4300	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:00:59:680
R\$ 10.586,3800	20.784.313/0001-95	11/08/2021 10:01:00:970
R\$ 8.000,0000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:02:13:447
R\$ 7.840,0000	20.784.313/0001-95	11/08/2021 10:02:14:393
R\$ 6.242,5000	37.227.550/0001-58	11/08/2021 10:02:26:197
R\$ 11.901,6100	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:11:707
R\$ 9.000,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:40:997
R\$ 15.162,8700	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:08:47:090
R\$ 14.859,6100	15.724.019/0001-58	11/08/2021 10:09:07:810
R\$ 11.901,0000	17.451.234/0001-58	11/08/2021 10:09:27:110
R\$ 11.246,0000	25.141.379/0001-80	11/08/2021 10:10:10:723

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	11/08/2021 10:00:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:12:11	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:12:11	Item teve empate real para o valor 11.901,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:12:11	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 11:21:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 13:24:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58.
Aceite de proposta	12/08/2021 13:25:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 6.242,5000.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58,

13:29:10 pelo melhor lance de R\$ 6.242,5000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - Quebra - luz**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA <b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo / Versão:</b> 60 leds <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 122,0000	R\$ 20.496,0000	04/08/2021 21:57:07
01.527.632/0001-70	KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo / Versão:</b> IE36001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 122,3400	R\$ 20.553,1200	10/08/2021 10:34:52
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> SEGIMAX <b>Fabricante:</b> SEGIMAX <b>Modelo / Versão:</b> SEGIMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 122,3400	R\$ 20.553,1200	10/08/2021 15:08:27
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 122,3400	R\$ 20.553,1200	10/08/2021 19:01:25
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI <b>Marca:</b> SEGURIMAX <b>Fabricante:</b> SEGURIMAX <b>Modelo / Versão:</b> 423 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 122,3400	R\$ 20.553,1200	11/08/2021 09:22:02

41.497.853/0001-68	INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220	Sim	Sim	168	R\$ 142,0000	R\$ 23.856,0000	10/08/2021 23:21:15
<b>Marca:</b> ZEUS BRASIL <b>Fabricante:</b> ZEUS BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> 123 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA TIPO FIXO À PAREDE, TIPO LÂMPADA LED COR BRANCA DE 60 A 65 LEDS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, BATERIA RECARREGÁVEL AUTONOMIA MÍNIMA DE 8H. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	168	R\$ 159,0400	R\$ 26.718,7200	11/08/2021 01:44:39
<b>Marca:</b> SEGURIMAX <b>Fabricante:</b> SEGURIMAX <b>Modelo / Versão:</b> SEGURIMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26.718,7200	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 23.856,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.553,1200	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.553,1200	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.553,1200	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.553,1200	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.496,0000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 20.086,0800	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:01:01:897
R\$ 20.553,1200	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:12:053
R\$ 19.684,3584	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:41:317
R\$ 19.290,6700	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:06:04:623
R\$ 18.904,8566	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:06:10:290
R\$ 18.524,8700	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:06:57:443
R\$ 18.154,3726	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:07:04:633
R\$ 17.640,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:07:15:083
R\$ 17.287,2000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:07:23:067
R\$ 16.939,7300	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:07:26:453
R\$ 16.600,9354	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:07:36:033
R\$ 15.600,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:07:55:007
R\$ 16.267,2600	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:07:56:117
R\$ 15.288,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:08:03:880
R\$ 14.980,7100	20.483.193/0001-96	11/08/2021 10:08:21:890
R\$ 14.681,0958	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:08:25:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	11/08/2021 10:00:20	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:10:26	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	11/08/2021 10:10:26	Item teve empate real para o valor 20.553,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	11/08/2021 10:10:26	Item encerrado.
Aceite de proposta	20/08/2021 10:29:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 14.681,0958 e com valor negociado a R\$ 14.679,8400. Motivo: conforme mensagem chat e proposta de preços atualizada.
Habilitação de fornecedor	20/08/2021 10:30:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 14.681,0958 e com valor negociado a R\$ 14.679,8400.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Quebra - luz**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> EMPALUX <b>Modelo / Versão:</b> EMPALUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150º a 160º, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W.. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	705	R\$ 45,9600	R\$ 32.401,8000	11/08/2021 09:31:44
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA <b>Marca:</b> Pix <b>Fabricante:</b> Pix <b>Modelo / Versão:</b> bulbo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150º a 160º, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	705	R\$ 46,0000	R\$ 32.430,0000	04/08/2021 21:57:07
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> LAMPADA LED BULBO 40W - 6500K LBS-3400 E27 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOPRANO LAMPADA LED BULBO 40W - 6500K LBS-3400 E27 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	705	R\$ 46,0000	R\$ 32.430,0000	10/08/2021 22:18:40
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	705	R\$ 46,0500	R\$ 32.465,2500	09/08/2021 15:31:53

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

01.527.632/0001-70	KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	705	R\$ 46,0500	R\$ 32.465,2500	10/08/2021 10:34:52
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** AL40662**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	Sim	Sim	705	R\$ 46,0500	R\$ 32.465,2500	10/08/2021 13:56:42
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** KIAN**Fabricante:** KIAN**Modelo / Versão:** LED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	705	R\$ 46,0500	R\$ 32.465,2500	10/08/2021 15:08:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** EMPALUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	705	R\$ 46,0500	R\$ 32.465,2500	10/08/2021 19:01:25
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** KIAN**Fabricante:** KIAN**Modelo / Versão:** KIAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	Sim	Sim	705	R\$ 47,0000	R\$ 33.135,0000	10/08/2021 18:31:26
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** G-Light**Fabricante:** G-Light**Modelo / Versão:** Mod.T100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Porte da empresa:** ME/EPP

28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	Sim	Sim	705	R\$ 59,8700	R\$ 42.208,3500	11/08/2021 01:44:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** EMPALUX**Fabricante:** EMPALUX**Modelo / Versão:** EMPALUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W.

**Porte da empresa:** ME/EPP

41.497.853/0001-68 INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 Sim Sim 705 R\$ 62,0000 R\$ 43.710,0000 10/08/2021 23:21:15

**Marca:** KIAN

**Fabricante:** KIAN

**Modelo / Versão:** 123

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED 40W 1510 LUMENS 6500K, TENSÃO BIVOLT: 100~240V, IRC: >80, ÂNGULO DE ABERTURA DE 150° A 160°, E27, BRANCO FRIO 6500K, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25000 H, FORMA BOMBILLO. EQUIVALÊNCIA COM LÂMPADAS: INCANDESCENTE: 240W FLUORESCENTE: 67W

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43.710,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 42.208,3500	28.880.521/0001-08	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 33.135,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	29.760.831/0001-43	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	17.878.902/0001-28	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.430,0000	32.337.901/0001-60	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.430,0000	08.651.943/0001-96	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.401,8000	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:00:00:493
R\$ 32.465,2500	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:04:12:380
R\$ 31.360,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:05:17:237
R\$ 30.707,7100	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:05:24:073
R\$ 30.093,5558	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:41:653
R\$ 29.485,6600	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:05:42:210
R\$ 28.895,9468	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:05:48:550
R\$ 28.315,1300	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:05:49:297
R\$ 27.495,0000	32.337.901/0001-60	11/08/2021 10:06:10:437
R\$ 28.000,0000	41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:06:11:010
R\$ 26.945,1000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:06:52:750
R\$ 27.177,0000	37.278.673/0001-18	11/08/2021 10:06:54:983
R\$ 32.300,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:09:32:443
R\$ 26.406,1980	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:10:39:130
R\$ 25.870,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:11:58:203
R\$ 31.500,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:12:20:510
R\$ 25.352,6000	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:12:36:843
R\$ 30.500,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:12:38:467

R\$ 30.498,0000	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:12:43:890
R\$ 30.000,0000	29.760.831/0001-43	11/08/2021 10:13:01:063
R\$ 26.890,0000	29.760.831/0001-43	11/08/2021 10:14:27:650
R\$ 24.800,0000	01.527.632/0001-70	11/08/2021 10:14:32:450
R\$ 28.900,0000	08.786.974/0001-54	11/08/2021 10:14:52:167
R\$ 28.898,0000	26.507.653/0001-55	11/08/2021 10:14:59:587
R\$ 24.304,0000	31.075.299/0001-77	11/08/2021 10:15:39:087

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	11/08/2021 10:00:22	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	11/08/2021 10:17:40	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	11/08/2021 10:17:40	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 11:24:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2021 13:26:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77.
Aceite de proposta	12/08/2021 13:28:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 24.304,0000 e com valor negociado a R\$ 24.301,3500. Motivo: conforme chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	12/08/2021 13:29:19	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 24.304,0000 e com valor negociado a R\$ 24.301,3500.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	11/08/2021 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/08/2021 10:00:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:16	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:19	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:20	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/08/2021 10:00:22	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/08/2021 10:01:54	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portanto, permaneçam conectados e atentos às

		solicitações e informações no chat mensagem.
Pregoeiro	11/08/2021 10:02:07	Antes do início alguns avisos são importantes:
Pregoeiro	11/08/2021 10:02:21	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital. Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI,
Pregoeiro	11/08/2021 10:02:30	publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 12/11/2019 e as alterações ocorridas no Sistema Comprasnet.
Pregoeiro	11/08/2021 10:02:57	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo Decreto Estadual nº: 21.675/2017
Pregoeiro	11/08/2021 10:03:06	PARA OS ITENS 03 E 04 AMPLA PARTICIPAÇÃO COM APLICAÇÃO DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP E PARA OS ITENS 01, 02 e 05 EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
Pregoeiro	11/08/2021 10:03:26	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms2011@hotmail.com ou telefone: 69-3212-9268, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro	11/08/2021 10:03:40	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar ..
Pregoeiro	11/08/2021 10:03:49	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	11/08/2021 10:03:58	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexecutável, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções.
Pregoeiro	11/08/2021 10:04:12	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro	11/08/2021 10:04:21	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	11/08/2021 10:05:27	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, e será facultado à Pregoeira negociar preço após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	11/08/2021 10:05:46	Após finalização dos lances haverá negociações e atualizações dos preços por meio do CHAT MENSAGEM do sistema Comprasnet, devendo o(a) Pregoeiro(a) examinar a compatibilidade dos preços em relação ao estimado para contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO, bem como, se o valor unitário e total encontram-se com no máximo 02 (duas) casas decimais;
Pregoeiro	11/08/2021 10:05:53	O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro	11/08/2021 10:06:21	Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores arredondando-os PARA MENOS
Pregoeiro	11/08/2021 10:06:35	automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
Pregoeiro	11/08/2021 10:06:46	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07:30 às 13:30, podendo prorrogar este horário. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE BRASÍLIA.
Pregoeiro	11/08/2021 10:07:35	Após a fase de lances, estaremos consultando SICAF objetivando a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Sistema	11/08/2021 10:10:23	O item 3 teve empate real para o valor 62.026,3800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:10:23	O item 3 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:10:26	O item 6 teve empate real para o valor 20.553,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com

		propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:10:26	O item 6 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:11:27	O item 2 teve empate real para os valores 10.629,0800 e 14.331,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:11:27	O item 2 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:11:46	O item 4 teve empate real para o valor 97.395,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:11:46	O item 4 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:12:11	O item 5 teve empate real para o valor 11.901,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:12:11	O item 5 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:17:04	O item 1 teve empate real para o valor 2.375,8200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	11/08/2021 10:17:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:17:40	O item 7 está encerrado.
Sistema	11/08/2021 10:22:08	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	11/08/2021 10:23:42	ATENÇÃO! Aguardem logados, estaremos consultando SICAF objetivando a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Pregoeiro	11/08/2021 10:45:07	Após a verificação dos itens exclusivos para participação de ME/EPP iremos aplicar o benefício do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, para os itens:02, 07.
Pregoeiro	11/08/2021 10:45:17	Após a verificação do item exclusivo para participação de ME/EPP constatamos que não iremos aplicar o benefício do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, diante disto, daremos continuidade as demais fases.
Pregoeiro	11/08/2021 10:45:26	Considerando que o Comprasnet ainda não está com a plataforma de sistema adequada para a aplicação de tal benefício - para que as licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento)... ..
Pregoeiro	11/08/2021 10:45:35	do melhor preço válido (...)
Pregoeiro	11/08/2021 10:45:44	(...) iremos proceder o desempate previsto no Decreto Estadual 21.675/2017, CONVOCANDO as licitantes do Estado de Rondônia neste chat de mensagem. O Prazo será de 05 minutos para dar lance inferior ao menor preço ofertado. Sob pena de preclusão.
Pregoeiro	11/08/2021 10:46:31	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	11/08/2021 10:46:55	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, convido vossa senhoria para negociar seu valor, para o item 02 no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:48:37	Oi estou aqui
41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:49:41	Qual o menor valor aí, pra eu trabalhar o desconto?
Pregoeiro	11/08/2021 10:49:53	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Tem interesse em cobrir o valor da primeira classificada no sistema?
Pregoeiro	11/08/2021 10:51:09	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - 4.356,1439, devendo se atentar que o valor tem que ser a menos.
41.497.853/0001-68	11/08/2021 10:52:40	Cubro com o valor de 4.350,00
Pregoeiro	11/08/2021 11:00:36	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Estaremos efetuando a atualização das casas decimais, ficando o valor unitário de 5,35 e total 4.344,20, confirma o valor?
41.497.853/0001-68	11/08/2021 11:01:05	Confirmo sim.

Pregoeiro	11/08/2021 11:03:30	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Aguarde logado, pois, ainda teremos que analisar as propostas de preços, para realização de aceitação no sistema.
Pregoeiro	11/08/2021 11:04:42	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	11/08/2021 11:04:51	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Considerando que a empresa está dentro dos 10% do menor preço ofertado, em atendimento ao Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, convido vossa senhoria para negociar seu valor, para o item 07 no prazo de 05 (cinco) minutos, sob pena de preclusão.
01.527.632/0001-70	11/08/2021 11:05:29	Bom dia!!
01.527.632/0001-70	11/08/2021 11:06:30	Infelizmente não consigo baixar o valor.
Pregoeiro	11/08/2021 11:10:39	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Considerando que a empresa não aceitou rever seu valor quanto ao benefício, ocorreu a preclusão do benefício.
Pregoeiro	11/08/2021 11:12:42	Para ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	11/08/2021 11:13:27	Para ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seu último valor para o item 01, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
Pregoeiro	11/08/2021 11:21:13	Para ROGERIO DUARTE DE CARVALHO - Estaremos atualizando as casas decimais, ficando o valor unitário 5,17 e total 1.018,49.
Pregoeiro	11/08/2021 11:21:40	Para N. V. VERDE EIRELI - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seu último valor para o item 3, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
Pregoeiro	11/08/2021 11:29:11	Para DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 04, e 05, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
37.227.550/0001-58	11/08/2021 11:30:14	bom dia item 04 valor de R\$ 30,73 unitario e R\$ 64.993,95 total
37.227.550/0001-58	11/08/2021 11:30:44	item 05 R\$ 27,50 unitario e R\$ 6.242,50 total
Pregoeiro	11/08/2021 11:36:52	Para DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - Os valores serão aceitos, contudo, solicito que aguarde, pois ainda teremos a fase de análise das propostas de preços.
Pregoeiro	11/08/2021 11:37:23	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para o item: 6, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
41.497.853/0001-68	11/08/2021 11:39:58	Oi! Desculpa, mas qual o valor que está aí? É que esqueci de anotar o meu último lance.
Pregoeiro	11/08/2021 11:44:42	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Estaremos atualizando as casas decimais para o item, ficando o valor unitário 87,38 e total 14.679,84.
Pregoeiro	11/08/2021 11:45:54	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Tem melhor oferta?
41.497.853/0001-68	11/08/2021 11:47:42	Infelizmente não!
Pregoeiro	11/08/2021 11:52:34	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Entendo, estaremos atualizando as casas decimais.
Pregoeiro	11/08/2021 11:53:05	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - A aceitação no sistema só ocorrerá, após, análise das propostas de preços.
Pregoeiro	11/08/2021 11:53:51	Para LUZ & CIA EIRELI - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para o item: 7, no prazo de 05 minutos, devendo se atentar as casas decimais.
Pregoeiro	11/08/2021 12:00:39	Para LUZ & CIA EIRELI - Estaremos atualizando as casas decimais para o item, ficando seu valor unitário 34,47 e total 24.301,35.
Pregoeiro	11/08/2021 12:07:58	ATENÇÃO! A sessão ficará SUSPENSA para que possamos analisar as propostas de preços, bem como documentos de habilitação. Fica marcada a REABERTURA para, amanhã dia 12/08/2021 às 11 horas (horário de Brasília), 10 horas local. Estando todos cientes e notificados.

Pregoeiro	12/08/2021 11:01:11	Bom dia senhores, está reaberta a sessão pública.
Pregoeiro	12/08/2021 11:05:48	ATENÇÃO! Foram analisadas as propostas de preços das empresas classificadas em primeiro lugar no sistema, e das empresas que aceitaram negociar valores em atendimento ao decreto Estadual 21.675, consultamos os cadastros e analisamos documentos de habilitação. Vale ressaltar que foram extraídos documentos de habilitação...
Pregoeiro	12/08/2021 11:06:24	os quais não foram enviados no sistema comprasnet, contudo, estava no SICAF.
Pregoeiro	12/08/2021 11:10:47	A empresa N. V. VERDE EIRELI terá sua proposta de preços DESCLASSIFICADA para o item 03 - por ter anexado proposta de preços física, com descrição de outro produto (fita isolante), não condizendo com o descritivo do item que deveria de ser (luz de emergência).
Pregoeiro	12/08/2021 11:15:13	As empresas: ROGÉRIO DUARTE DE CARVALHO (ITEM 01), LUZ & CIA EIRELI (ITEM 07, DELVALLE MATERIAIS (ITENS: 04 E 05) foram declaradas aceitas e habilitadas, por terem cumprido com os requisitos previstos em edital. Estaremos abrindo o anexo dos itens os quais as empresas foram participantes, para que encaminhem propostas de preços atualizadas, conforme, ...
Pregoeiro	12/08/2021 11:15:56	...registro no chat mensagem. O prazo estipulado para o envio será de 120 minutos, a contar da convocação no sistema.
Sistema	12/08/2021 11:17:21	Senhor fornecedor ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	12/08/2021 11:21:28	Senhor fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	12/08/2021 11:21:44	Senhor fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	12/08/2021 11:22:32	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Senhor (a), está conectado (a)?
Sistema	12/08/2021 11:24:42	Senhor fornecedor LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	12/08/2021 11:25:09	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Senhor (a), está conectado (a)?
Pregoeiro	12/08/2021 11:35:10	Para I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - Senhor, está conectado?
33.149.502/0001-38	12/08/2021 11:35:48	Bom Dia, estamos sim.
33.149.502/0001-38	12/08/2021 11:37:54	solicitamos a nossa desclassificação referente ao item 3 pois tivemos um erro de digitalização no momento de enviar o lance, que seria R\$ 26.440,05.
Pregoeiro	12/08/2021 11:42:05	Para I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - Estaremos realizando a desclassificação no sistema.
33.149.502/0001-38	12/08/2021 11:44:08	Obrigado.
Pregoeiro	12/08/2021 11:44:12	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	12/08/2021 11:45:03	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas a Administração, convido vossa senhoria a rever seu último valor ofertado na fase de lances, no prazo de 05 minutos.
01.527.632/0001-70	12/08/2021 11:48:02	Bom dia, infelizmente não tem como abaixarmos, estamos em nosso limite.
Pregoeiro	12/08/2021 11:49:58	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Entendo, aguarde logado, estaremos analisando vossa proposta de preços, bem como documentos de habilitação.
Pregoeiro	12/08/2021 11:50:25	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	12/08/2021 11:53:59	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - .
Pregoeiro	12/08/2021 12:02:09	ATENÇÃO! Após, análise da proposta de preços, bem como consulta aos cadastros e verificação dos documentos de habilitação, declaramos a empresa HMEIH COM. DE EQUIPAMENTOS, LTDA - aceita e habilitada (item 03).
Pregoeiro	12/08/2021 12:04:23	Para KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Estaremos abrindo o item 03 para o envio de proposta de preços atualizada, conforme valor do último lance, no prazo de 120 minutos, a contar da convocação.
Sistema	12/08/2021 12:04:31	Senhor fornecedor KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	12/08/2021 12:05:15	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Senhor licitante, está conectado?
Sistema	12/08/2021 12:22:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, enviou o



anexo para o ítem 3.

Pregoeiro	12/08/2021 12:51:08	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - Ao analisarmos os documentos de habilitação da empresa, constatamos que a certidão municipal encontra-se vencida no sistema SICAF, considerando que a empresa declarou ser ME/EPP estaremos concedendo o prazo de 05 dias previsto em edital e na lei 123, para que seja sanado. Aproveitando a oportunidade solicito que envie propostas de preços atualizadas, ....
Pregoeiro	12/08/2021 12:51:38	Para INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 - para os itens: 02 e 06, devendo enviar no mesmo anexo.
Sistema	12/08/2021 13:19:41	Senhor fornecedor ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/08/2021 13:22:11	Senhor fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, o prazo para envio de anexo para o ítem 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/08/2021 13:24:23	Senhor fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, o prazo para envio de anexo para o ítem 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/08/2021 13:26:04	Senhor fornecedor LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, o prazo para envio de anexo para o ítem 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	12/08/2021 13:28:32	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	12/08/2021 13:29:53	Senhor fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	12/08/2021 13:36:05	ATENÇÃO! Tendo em vista que os itens: 02 e 06 ficarão pendentes, para atualização da certidão municipal da empresa: INGRITY RAFAELA GOULART, em atendimento ao previsto na Lei Complementar nº 123/2006. A sessão ficará SUSPENSA sua REABERTURA fica marcada para dia 20/08/2021 às 10 horas (horário de Brasília); 09 horas (local).
Pregoeiro	12/08/2021 13:44:00	A empresa convocada para o envio da certidão municipal, deverá anexar no item aberto até a data de 19/08/2021, juntamente com as propostas de preços atualizadas. Desde já agradecemos a participação de todos.
Sistema	13/08/2021 14:47:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	20/08/2021 10:00:16	Bom dia está reaberta a sessão pública.
Pregoeiro	20/08/2021 10:03:39	ATENÇÃO! Conforme foi dito em sessão anterior a empresa INGRITY anexou no sistema comprasnet a certidão municipal, atualizada, à qual será disponibilizada também no portal da Supel. Diante disso, declaramos a empresa habilitada.
Pregoeiro	20/08/2021 10:06:05	ATENÇÃO! Estaremos abrindo o item 02 para que a empresa possa anexar as propostas de preços atualizadas, para os itens os quais foi vencedora. Vale ressaltar que a reabertura do anexo faz se necessária, uma vez que será, apenas para atualização de valores, devendo a empresa enviar, somente, o que está sendo solicitado.
Sistema	20/08/2021 10:06:28	Senhor fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	20/08/2021 10:07:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	20/08/2021 10:31:24	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/08/2021 às 10:52:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	10/08/2021 13:12:24	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 62641476215-GRAZIELA GENOVEVA KETES . Justificativa: Conforme portaria.
Abertura da sessão pública	11/08/2021 10:00:00	Abertura da sessão pública

Julgamento de propostas	11/08/2021 10:22:08	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	11/08/2021 13:21:13	Pregoeiro Anterior: 62641476215-GRAZIELA GENOVEVA KETES . Pregoeiro Atual: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Justificativa: Conforme Portaria
Alteração equipe	12/08/2021 09:01:35	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 62641476215-GRAZIELA GENOVEVA KETES . Justificativa: Conforme portaria.
Abertura do prazo	12/08/2021 13:28:32	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	20/08/2021 10:31:24	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/08/2021 às 10:52:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:16 horas do dia 20 de agosto de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES  
**Pregoeiro Oficial**

ALINE LOPES ESPINDOLA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)



# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00283/2021**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.527.632/0001-70** - KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Quebra - luz</u>	Unidade	507	R\$ 62.026,3800	R\$ 42,9600	R\$ 21.780,7200

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: IE36001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.

**Total do Fornecedor: R\$ 21.780,7200**

**18.604.271/0001-11** - ROGERIO DUARTE DE CARVALHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Chave de teste elétrico</u>	Unidade	197	R\$ 2.375,8200	R\$ 5,1700	R\$ 1.018,4900

Marca: RAYCO

Fabricante: RAYCO

Modelo / Versão: CHAVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE DE TESTE COM DISPLAY 12V A 220V

**Total do Fornecedor: R\$ 1.018,4900**

**31.075.299/0001-77** - LUZ & CIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Quebra - luz</u>	Unidade	705	R\$ 32.465,2500	R\$ 34,4700	R\$ 24.301,3500

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W

**Total do Fornecedor: R\$ 24.301,3500**

**37.227.550/0001-58** - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Quebra - luz</u>	Unidade	2115	R\$ 97.395,7500	R\$ 30,7300	R\$ 64.993,9500

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

5	<u>Alicate vasador</u>	Unidade	227	R\$ 11.901,6100	R\$ 27,5000	R\$ 6.242,5000
<b>Marca:</b> TRAMONTINA						
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS/PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS						

**Total do Fornecedor: R\$ 71.236,4500**

**41.497.853/0001-68** - INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Rotulador</u>	Unidade	812	R\$ 10.629,0800	R\$ 5,3500	R\$ 4.344,2000

**Marca:** KIAN

**Fabricante:** KIAN

**Modelo / Versão:** 123

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA 3M, ROLO MEDINDO 19MM X 20M.

6	<u>Quebra - luz</u>	Unidade	168	R\$ 20.553,1200	R\$ 87,3800	R\$ 14.679,8400
---	---------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** ZEUS BRASIL

**Fabricante:** ZEUS BRASIL

**Modelo / Versão:** 123

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUZ EMERGÊNCIA TIPO FIXO À PAREDE, TIPO LÂMPADA LED COR BRANCA DE 60 A 65 LEDS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, BATERIA RECARREGÁVEL AUTONOMIA MÍNIMA DE 8H.

**Total do Fornecedor: R\$ 19.024,0400**

**Valor Global da Ata: R\$ 137.361,0500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

## Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00283/2021

Às 11:18 horas do dia 20 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00283/2021, referente ao Processo nº 0021131237202126, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** Chave de teste elétrico

**Descrição Complementar:** CHAVE TESTE com display LCD medidor de voltagem e corrente a partir de 12V a 220V composto por um corpo em PVC e uma ponta de prova integrada a componentes eletrônicos. Tipo de detector estilo caneta, sem fio, e sem lanterna.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 197

**Valor Estimado:** R\$ 2.375,8200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** ROGERIO DUARTE DE CARVALHO , pelo melhor lance de R\$ 1.020,0000 , com valor negociado a R\$ 1.018,4900 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROGERIO DUARTE DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 18.604.271/0001-11, Melhor lance: R\$ 1.020,0000, Valor Negociado: R\$ 1.018,4900

#### Item: 2

**Descrição:** Rotulador

**Descrição Complementar:** FITA ISOLANTE: confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 812**Valor Estimado:** R\$ 10.629,0800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 , pelo melhor lance de R\$ 4.445,0448 , com valor negociado a R\$ 4.344,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, Melhor lance: R\$ 4.445,0448, Valor Negociado: R\$ 4.344,2000

**Item: 3****Descrição:** Quebra - luz**Descrição Complementar:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 507**Valor Estimado:** R\$ 62.026,3800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21.780,7200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KMEIH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, Melhor lance: R\$ 21.780,7200

**Item: 4****Descrição:** Quebra - luz**Descrição Complementar:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.115**Valor Estimado:** R\$ 97.395,7500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 65.000,0000 , com valor negociado a R\$ 64.993,9500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 20/08/2021 11:18:40 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R\$ 65.000,0000, Valor Negociado: R\$ 64.993,9500

**Item: 5****Descrição:** Alicates vasador**Descrição Complementar:** ALICATE UNIVERSAL Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido; Cabo em bi material ergonômico, isolado e anti-deslizante com abas protetoras arredondadas; Contém arestas de corte com ajuste preciso. Equipado com cortador extra junto à articulação. Comprimento: 8" (210 mm). deve suportar linhas energizadas de até 1.000 Volts**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 227**Valor Estimado:** R\$ 11.901,6100**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.242,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R\$ 6.242,5000

**Item: 6****Descrição:** Quebra - luz**Descrição Complementar:** LUZ EMERGÊNCIA tipo fixo à parede, tipo lâmpada LED cor branca de 60 a 65 LEDs, tensão alimentação bivolt, bateria recarregável autonomia mínima de 8h.**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 3)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 168**Valor Estimado:** R\$ 20.553,1200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220 , pelo melhor lance de R\$ 14.681,0958 , com valor negociado a R\$ 14.679,8400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGRITY RAFAELA GOULART LIMA 92116353220, CNPJ/CPF: 41.497.853/0001-68, Melhor lance: R\$ 14.681,0958, Valor Negociado: R\$ 14.679,8400

**Item: 7****Descrição:** Quebra - luz**Descrição Complementar:** LÂMPADA LED 40w 1510 lumens 6500K, Tensão bivolt: 100~240V, IRC: >80, Ângulo de abertura de 150° a 160°, E27, Branco Frio 6500k, Vida útil de no mínimo 25000 h, Forma Bombillo. Equivalência com lâmpadas: Incandescente: 240W Fluorescente: 67W**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 705

**Valor Estimado:** R\$ 32.465,2500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** LUZ & CIA EIRELI , **pelo melhor lance de** R\$ 24.304,0000 , **com valor negociado a** R\$ 24.301,3500 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	20/08/2021 11:18:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZ & CIA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.299/0001-77, Melhor lance: R\$ 24.304,0000, Valor Negociado: R\$ 24.301,3500

**Fim do documento**